TROJUGĒNĀ, ae, adj. comm. gen. Τρωϊός, Tro-
janus, quasi in Troja, seu Troade genitus, ea for-
ma, qua Graecos vocamus Grajugenas, quasi ge-
nitos in Graecia. Virg. A. 8, 117. Trojugenas, et
tela vides inimica Latinis. Id. ib. 3, 359. Troju-
gena interpres Divum, qui numina Phoebi, etc.
Lucr. 1, 464. Tyndariden raptam, belioque sub-
actas Trojugenas gentes. Catull. 64, 356. Troju-
genum infesto prosternet corpora ferro. Juven. 1,
100. jubet a praecone vocari Ipsos Trojugenas, h.
e. patriciorum R. nobilissimos, qui se genus ducere
jactabant a primis illis Trojanis Romae conditori-
bus. Adde 11, 95. P Dicitur de Romanis. Liv.
in veteri carmine 25, 12. Annem Trojugena Can-
nam Romane fuge.

TROIUS, a, um, adj. Τρωϊός, trisyll. Troicus,
Trojanus. Virg. A. 1, 600. Troius Aeneas Liby-
cis ereptus ab undis; et 123. Arma virum, tabu-
laeque, et Troia gaza per undas; et 253. Troia
arma. Ov. Her. 1, 28. Troia fata canunt. Tibull.
2, 5, 40. Troia sacra.

TROMENTINA Tribus Romana, una ex rusticis
appellata est ab agro Tromento in Etruria, ubi
constituta est ann. U. C. CCCLXIX. una cum Tel-
latina, Sabatina, et Arniensi. Festus: et Liv. 6,
5. extr. Inscr. ap. Grut. 1109, 8. T. Plotius T. F.
Tromentina Rufinus. Alia ap. Gud. 64, 6. Q. Asi-
sieno Q. F. Tro. Agrippae, etc. *Cic. Att. 4, 16.
med. Sed quidam judices, in his Opimius VEIEN.
TRO. Antius, tribunus plebis appellarunt, ne in-
jussu populi judicarent. B. A.

*TRONUM, i, n. Dalmatiae oppidum. Ant. Itin.
B. A.

[TRŌPĀ, ae, f. τροπή, conversio, a τρέπω, ver-
to. Hinc Tropae chimerinae, τροπαία χιμερική, di-
citur bruma, seu solstitium hiemale, cum nempe
sol ex circulo Tropico Capricorni ad illum Cancri
converit incipit, Vet. Kalend. Farnes. ap. Grut.
138. mense Decembr. Hiemis initium, sive tropae
chimerinae. F.]

TROPĀEĀTUS, a, um, adj. tropaeus ornatus.
Ammian. 23, 5. Trajanus, et Verus hinc sunt di-
gressi victores, et tropaeati. August. de partic. p.
2012. Clypeatus, et tropaeatus nomina sunt, non
participia, quia non a verbo veniunt.

TROPĀEI, orum, m. plur. τροπαίοι, venti alta-
ni, qui in terra geniti, cum mare perlarint, re-
deunt ad continentem; ita dicti από τής τροπής, h.
e. a conversione. Ibidem, cum in mare tendunt,
apogaei vocantur, quod a terra proficiscantur. Plin.
2, 43, 44. Namque et e fluminibus, et e sinubus,
et e mari videmus, etiam tranquillo, et alios, quos
vocat altanos, et terra consurgere; qui cum e mari
redeunt, tropaei vocantur; si pergant, apogaei.
P Tropaei item dicuntur in certo lusus genere, qui
alios vellicant infestantque, et, ne deprehendantur,
convertunt se. Suet. Claud. 8. Et quoties post ci-
bum obdormisceret, quod ei fere accidebat, oleam
ac palmularum ossibus incescebatur, interdum
ferula flagrove velut per ludum excitabatur a tro-
paeis. Alii rectius leg. copreis.

TROPĀEOPHORUS, i, m. τροπαιοφόρος, tropae-
um referens. Appul. de Mundo f. Juppiter Trium-
phator, Propagator, et Tropaeophorus.

TROPĀEUM, i, n. τροπαίον, monumentum a vic-
tore erectum in honorem Deorum, eo loci, ubi ho-
stes in fugam vertit: a τροπή, conversio, fuga,
a τρέπω, verito. Prima tropaea ex arboribus con-
fecta sunt, quas amputatis minoribus ramis hostium
spoliis ornabant. Deinde coepta sunt fieri ex la-
pide, et in montibus et locis altioribus locari. Et
Romae in arcubus marmoris figebantur: in num-
mis etiam insculpebantur. Hinc Cic. Inv. 2, 23.
Cum Thebani Lacedaemonios bello superavissent,
et fere mos esset Grajis, cum inter se bellum ges-
sissent, ut ii, qui vicissent, tropaeum aliquod in
finibus statuerent, victoriae modo in praesentia de-
clarandae causa, non ut in perpetuum belli memo-

ria maneret, aeneum statuerunt tropaeum. Accusantur apud Amphictyonas, h. e. quia aeneum, non ligneum, constituerant tropaeum. *Sall. fragm. ap. Serr. ad A. 11, 6.* Pompejus devictis Hispanis, tropaea in Pireneis jugis constituit. *Tac. A. 2, 22.* Caesar congeriem armorum struxit, superbo cum titulo: Debellatis inter Rhenum Albimque nationibus, exercitum Tiberii Caesaris ea monumenta Marti, et Jovi, et Augusto sacravisse; et 18. Miles struxit aggerem, et in modum tropaeorum arma, subscriptis victiarum gentium nominibus, imposuit. *Virg. l. c.* Ingentem quercum decisis undique ramis Constituit tumulo, fulgentiaque induit arma, Mezentil ducis exsuviis, tibi magne tropaeum Bellipotens: aptat rorantes sanguine cristas, Telaque trunca viri, et bis sex thoraca petum, Perfossumque locis, clypeumque ex aere sinistrae Subligat, atque ense collo suspendit eburnum; et 83. Indutosque jubet truncos hostilibus armis Ipsos ferre duces, inimicaque nomina figi, h. e. occisorum nomina inscribi. *Flor. 3, 2. f.* Ipsi, quibus dimicaverant, locis saxaeas erexere turres, et desuper exornata armis hostilibus tropaea fixere: cum hic mos inusitatus fuerit nostris: nunquam enim populus R. hostibus domitis victoriam suam exprobravit (usque ad ea tempora). *Suet. Caes. 11.* Tropaea C. Marii de Jugurtha, deque Cimbris atque Teutonis, olim a Sulla disjecta, restituit. *Cic. Pis. 38.* In Macedonia tropaea posuit, quae bellicae laudis victoriaeque omnes gentes insignia et monumenta esse voluerunt. *Id. Inc. 2, 23.* Tropaeum statuere. *Tac. A. 15, 18.* sistere. *Val. Fl. 4, 739.* regia tecta Bebrycis praefixa tropaeis. *Inscr.,* quae pertinet ad ann. a Ch. n. LXXXVI, ap. *Marin. Frat. Arv. p. 457.* In Capitolio post tropaea. P. Metonymice est victoria, et spolia, quae vincendo parantur. *Nep. Them. 5.* Haec est altera victoria, quae cum Marathonio positae comparari tropaeo. *Hor. Od. 2, 9, 19.* nova Cantemum Augusti tropaea Caesaris. *Ov. Her. 9, 103.* Se quoque Nympha tuis ornavit lardanis armis, Et tulit e capto nota tropaea viro; et *ib. 17, 241.* Cytherea vicit, habetque Parta per arbitrium bina tropaea tuum. *Id. R. Am. 157.* Vince Cupidinea pariter Parthasque sagittas, Et refer ad patrios bina tropaea Deos. P. Translate. *Cic. Verr. 2, 2, 47.* Utrum hoc signum cupiditatis tuae, an tropaeum necessitudinis atque hospitii, an amoris indicium esse voluisti? *Ov. Her. 21, 213.* ut miserabile corpus, Ingenii videas bina tropaea tui. *Prop. 3, 7, 34.* Maecenatis erunt vera tropaea fides. P. Multi scribunt tropaeum addita aspiratione, quae tamen in Graeca origine nulla est: quare a *Cellario* rejicitur, et a *Pierio* ad *Virg. G. 3, 32.* et *A. 11, 172.* scribitur, in melioribus libris nullam esse. Defenditur tamen a *Dausquio*, qui et a Graecis aliquando ait *τροφαίων* scribi, et alia inde affert exempla, quibus ea scriptio firmatur. Sane Latini *Riphaei*, *Bosphorum*, et *triumphum* scribunt, licet in *Ῥιφαίοις*, *Βόσπορος*, et *Θρισημῶς* nulla sit aspiratio. Rectius tamen tropaeum retinueris.

[TROPHIMA seu potius Trophema, ātis, n. τροφήμα, alimentum pueris aliquibus praebitum. *Paul. Dig. 16, 3, 26.* Habere me a vobis auri pondus plus minus decem, et discos duos, saccum signatum, ex quibus debetis mihi decem, quos apud Titium deposuistis: item quos trophimati decem: item ex ratione patris vestri decem, et quod excurrit. Alii Trophimati scribunt, ut sit dativus singularis a nomine proprio viri Trophimas, atis, quod minus probandum videtur. F.]

[TROPIMUS, i, m. et Trophimē, es, f. τροπίμος, et τροπίμη, alimentum praebens, nutriticus et nutritica. Est cogn. R. *Inscr. ap. Fabr. p. 187. n. 427.* Dis Manibus M. Tiberii Trophimi, etc. Super hac inscriptione exstat in lapide sculpta cerva puerulum lactans, quae Telephi, filii Herculis, educationem repraesentare, simulque cognomini alludere videtur. Alia ap. *Marin. Frat. Arv. p. 690.* Baebia Trophime. F.]

TROPHONIANUS, a, um, adj. a Trophonio, ut Trophoniana Chaeronis narratio, ap. *Cic. Att. 6, 2. h. e. de Trophonii antro.*

TROPHONIUS, ii, m. Τροφώνιος, insignis architectus, qui subterraneum fanum in Lebadia Boeotiae regione construxit, quod ab ipso Trophonii antrum cognominatum est. Ibi cum aliquandiu oracula reddidisset, atque tandem fame interiisset, ferunt Genium quandam antrum hoc subisse, atque ex eo oracula reddidisse. Qui hinc oracula sciscitabantur, linea tunica tantum induti, taeniis cincti et caligati in aditu specus sedere soliti sunt, atque inde flatu quodam sub terram abripiebantur. Gestabant autem secum placentas, quas Lemuribus, serpentibusque occurrentibus objicerent. Deinde accepto oraculo, rursus per alium hiatum in terram descendissent, nunquam postea risisse. Hinc factus est locus Graeco proverbio, ut homines tristes et tetrici in Trophonii antro vaticinari dicantur. V. *Adagia Erasmi.* Meminit hujus Trophonii *Cic. Div. 1, 34, N. D. 3, 19.* et *Tusc. 1, 47.* itemque *Plin. 34, 8, 19. n. 7.* et *31, 2, 11.* Omnium accuratissime *Paus. 9, 39.* Trophonii antrum describit. P. *Cic. N. D. 3,*

22. et *Arnob. 4, p. 135.* Mercurium secundum, Valentis et Phoronidis filium, sub terris habitantem Trophonii nomine appellari tradunt. P. Jovem Trophonium *Liv. 45, 27.* memorat, qui fuit praecipuum numen, deinde Trophonii architecti illius templi nomen increbuit.

[TROPICE, adv. τροπικῶς, per tropos. *August. 4. de Genes. ad litt. 9.* Maluit tropice loqui. F.]

TROPICUS, a, um, adj. quasi dicas conversivus: a τροπή, verito. Signa tropica sunt quatuor, Libra, Capricornus, Aries, et Cancer, ita dicta, quod Sol cum ad ea in Zodiaco pervenerit, conversionem cursus sui, et anni mutationem facit: nam cum est in signo Cancrī, quo tempore dies longissimi sunt, solstitium aestivum facit, paulatimque revertitur, descenditque usque ad Capricornum, ubi solstitium hiemale efficit, diesque brevissimos: similiter cum est in signo Arietis, noctes diebus aequales reddit, et Ver inducit; cum vero Libram ingressus est, tunc quoque dies aequat noctibus, et affert Autumnum. *Manil. 3, 614.* Sed tamen in primis memori sunt mente notanda, Partibus adversis quae surgunt condita signa, Divisumque tenent aequo discrimine coelum; Quae Tropica appellant, quod in illis quatuor anni Tempora vertuntur signis, nodosque resolvunt, Totumque emittunt converso cardine mundum, Inducuntque novas operum, rerumque figuras. Sequitur inde *Manilius* quatuor horum signorum effectus explicare. *Auson. Idyll. 16, 7.* dies quam longus erit sub sidere Cancrī, Quantaque nox tropico se porrigit in Capricorno. *Id. Eclog. de ratione dier. anni.* Nonaginta dies et quatuor ac medium sol Conficit, a tropico in tropicum dum permeat astrum. P. Apud astronomos Tropici sunt duo circuli in sphaera, quorum alter Zodiacum in signo Cancrī tangit, alter in signo Capricorni, quia nimirum Sol cum ea signa tetigit, revertitur, ut dictum est. *Hug. Astr. 1, 6.* Graece *Hos Plinius 2, 70, 70.* solstitialem, et brumalem vocat. P. Tropica, absolute, h. e. mutationes, conversiones. *Petr. Sat. 88.* Coepi causam desideriae praesentis excutere, cur pulcherrimae artes perissent: tum ille, pecuniae, inquit, cupiditas haec tropica instituit. P. Tropica a tropis rhetoricis. *Gell. 13, 24. f.* Ut tropica quadam figura mutationem vocabuli fecerint. *August. contra mendac. c. 10.* Tropicae locutiones.

*TROPINA, orum, locus vel oppidum in India, cis Gangem. *Plin. 6, 20. B. A.*

TROPIS, is, f. τροπίς, Graece sentinam navis significat: translate sumitur pro fundo lagenae, atque hinc pro vino rapido, quod in fundo lagenae est: hujusmodi vino utebantur veteres in balneis vel ad lavanda corpora, vel ad vomitum provocandum. *Mart. 12, 53.* Fumosae feret ipse tropin de faece lagenae.

TROPOLOGIĀ, ae, f. τροπολογία, figuratus sermo. *Hieron. in Joel. 2, 18.* Juxta tropologiam omnis anima terra est Domini.

TROPOLOGICE, adv. τροπολογικῶς, figurate. *Hieron. in Ezech. 1, 6, 2.* Videntur mihi tropologice montes esse, qui ad perfectam scientiam pervenerunt: colles, qui paulo inferiores sunt. *Id. in Sophon. 1, 8.* Tropologice aliquid exponere.

TROPOLOGICUS, a, um, adj. τροπολογικῶς, per tropos expressus. *Sidon. ep. 9, 3. med.* Tropologicus genus, et figuratum. *Hieron. adv. Joann. Jerosol. n. 7.* Tropologica interpretatione aliquid subvertere.

TROPUS, i, m. τροπός, ut plerique grammatici definiunt, inquit *Quint. 9, 1,* est dictio ab eo loco, in quo propria est, translata in eum, in quo propria non est. Ipse vero tum *ib.*, tum *8, 6.* ita definit: Tropus est verbi vel sermonis a propria significatione in aliam cum virtute mutatio. *Cic. Brut. 17. f.* Latine vocat immutationem verbi. *Quintilianus* vero l. c. dicit verbi vel sermonis, quia sunt tropi, qui uno verbo fiunt, ut metaphora: et qui pluribus, ut allegoria. Tropis utitur vel quia necesse est, ut cum proprium deest; vel quia significantius; vel quia decentius. Ubi nihil horum sit, quod transferretur, improprium erit, inquit *Quint. l. c.* P. Different tropi a figuris, quae fiunt in sententia etiam propriis verbis, et certo ordine collocatis: tropi vero etiam uno verbo, sed immutato. *Quint. 9, 1.* [*Cf. *Ern. lex. technol. lat. rhet. p. 408.*] P. Est etiam cantus, sonus. *Venant. carm. 10, 10, 54.* Reddebantque suos pendula saxa tropos; et *ib. 60.* vox erat una tropis; et *ib. 12, 4.* Mulceat atque aures fistula blanda tropis.

TROS, ois, m. Τροῦς, ὠς, rex Phrygiae, filius Erichthonii, nepos Dardani, pater Assaraci, et Ganymedis, qui postea Jovis pincerna fuit. Ab eo Troja nomen habet. *Virg. G. 3, 36, Sil. 11, 297, Ov. Fast. 4, 33.* et *Auson. Idyll. 12. de hist. v. 19.* P. Adjective est Trojanus. *Virg. A. 1, 578.* et *ib. 10, 108.* Tros, Rutulusve fuat, nullo discrimine habeo. *Id. ib. 6, 51.* cessas in vota, precesque Tros, ait, Aenea! *Id. ib. 1, 176.* Egressi optata potiuntur Troas arena; et *ib. 5, 265.* Demoleus cursu palant Troas agebat. *Ov. Her. 1, 13.* In te fingebam violentos Troas ituros. *Virg. A. 12, 137.* Laurentum, Troumque acies, urbemque Latini.

[TROSIUS, a, um, adj. vulneratus: a τροῖος, vulnus. Est cogn. R. *Inscr. ap. Grut. 170, 3. C.* Avilius Licinius Trosius. F.]

*TROMIS, is, f. Moesiae inferioris oppidum, in Istri ripa. *Ov. Pont. 4, 9, 79. B. A.*

TROSSULI, orum, m. plur. Equites apud Romanos, qui sub Romulo *Celeres*, et postea *Flexumines* appellati fuerant: ita dicti, quod Trossulum opp. Etruriae sine peditibus expugnassent, ut ait *Fest.* Idem narrat *Plin. 33, 2, 9.* *Vet. vero Schol. ad Pers. 1, 82.* addit, fuisse illud oppidum non longe a Volscis; at *Plin. l. c.* affirmat, fuisse citra Volsinios. Cum autem *Liv. 9, 41.* narret, Decium consulē Volsinensium castella aliquot vi cepisse, argui posse videtur Trossulum captum ab equitibus eo anno, h. e. U. C. CCCCXLVI., Numio quodam duce, ut ait *Schol. l. c.* P. *Nonius 1, 240.* scripsit, Trossulos quasi torosulos dictos, hoc est bene habitos, et musculorum toris praevales. Eum induxit, ut ita scriberet, altera hujus vocis significatio, qua dici coepit de iis, qui cultu, et vitae delicatioris genere aliis antecellant. *Varr. ap. Non. l. c.* Nunc emunt Trossuli nardo nitidi vulgo Attico talento equum. *Pers. l. c.* Unde istud dedecus, in quo Trossulus exultat tibi per subsellia laevis. P. Quia autem Trossuli vox in malam partem accipi coeperat, hinc factum videtur, ut equites nominis hujus puderet, eos praesertim, qui veram nominis causam ignorarent, ut scribit *Plin. l. c. ex Junio Gracchano.* P. De jactantibus nobilitatem et divitias, Trojugenis, Troiadicibus, delicatam, mollem et ignavam vitam agentibus. *Sen. ep. 87. med.* Cato canterio vehebatur, et hippoperis quidem impositis, ut secum utilia portaret. O quam cuperem illi nunc occurrere aliquem ex his Trossulis in via divitibus, cursores et Numidas, et multum ante se pulveris agentem! *Id. ep. 76. in.* Quid ergo! idem faciam, quod Trossuli, et juvenes?

[TROTTONARIUS, a, um, adj. est epitheton militare equi, qui et trepidarius dicitur, Italice *trottante, che trotta,* succussator, qui succussat: hujusmodi equorum incessus Romanis minus probatus videtur, quippe qui sessori incommodus esset. *Veg. Vet. 1, 56. f.* Sed Parthi ipsos equos, quos vulgo trepidarios, militari verbo trottonarios (alii leg. *tottonarios*) vocant, ita edomant ad levitatem, et quaedam blandimenta vecturae, ut asturconibus similes videantur. *Id. ib. 4, 6. f.* Inter colatorios, et eos, quos trottonarios (alii leg. *tottonarios*) vulgus appellat, ambulatura eorum (*Persarum*) media est, et cum neutris sint similes, habere aliquid creduntur ab utrisque. F.]

TROUS, a, um, adj. Τρούς, Troicus, Trojanus. *Ov. Met. 12, 73.* curru instabat Achilles, Troaque Peliae sternebat cuspidis ictu Agmina. Alii leg. *totaque.*

TROXALIS, idis, f. τροχάλις. *Plin. 30, 6, 16.* Esse animal locustae simile sine pennis, quod troxalis Graece vocetur, Latinum nomen non habet, aliqui arbitrantur: nec pauci auctores, hoc esse, quod gryllus vocetur. Ita *Hard.,* alii leg. *tryxalis.*

TRUĀ, ae, f. vasis genus, de quo ita *Varr. L. 4, 25.* Trulla a similitudine truae, quae quod magna, et haec pusilla, ut trulla. Hinc Graeci τροχίλιον, nos trullam. Truae, quae a culina in lavatrinam aquam fundunt: trua, quod travolat ex ea aqua. Ab eodem est appellatum trulleum, simile enim figura, nisi quod latius concipit aquam, et quod manubrium eorum non est, nisi vinaria trulla accessit. Haec *Varro*, ad quae verba *Scaliger* adscribit, rectius Graece dici τροχίλιον, h. e. τὸ κωνητήριον τῆς χύτρας, instrumentum, quo agitantur et miscentur in olla ea, quae coquantur. *Festus in Antroare.* Truant, movent, truam quoque vocant, quo permovent coquentes exta. *Non. 1, 68.* a terendo dedit. *Titin. ib.* Cocus magnum ahenum quando fervit, paula confutat trua. *Pomp. ib.* Mulier ubi aspexit tam mirifice tutulatam truam, h. e. in summo capuli quasi tutulo quodam ornatam. Alii leg. *tutulatam*, pulcris litteris, vel notis inscriptam. [Hinc in *Mus. Borbon. T. 3. tab. 31.* videre est truam in summo capuli inscriptam: *Victor. Fec. F.*]

TRUCIDATIO, onis, f. σφαγήσιμος, actus trucidandi, caedes crudelis. [*Cf. quae dicta sunt in *trucido.*] *Cels. praef. med.* Interiora (hominis) sub gravissimis vulneribus, et ipsa trucidatione mutari: *ἀνακομή.* *Cato ap. Gell. 13, 24. med.* Succidias humanas facis, tantas trucidationes facis: decem funera facis, h. e. decem homines eodem tempore interficiendo. *Cic. Phil. 4, 5.* Nullus ei ludus videtur esse jucundior, quam cruor, quam caedes, quam ante oculos trucidatio civium. *Liv. 28, 16.* Inde non jam pugna, sed trucidatio velut pecorum fieri. [*Ein Schlachten wars, nicht eine Schlacht zu nennen.] *Plin. 17, 27, 45.* Interlucatio arboribus prodest: sed omnium annorum trucidatio inutilissima.

TRUCIDATOR, oris, m. σφαγέτης, qui trucidat. *August. C. D. 1, 1.* Hucusque cruentus saeviebat inimicus: ibi accipiebat limitem trucidatoris furor. *Adde ep. 105. med.*

TRUCIDATUS, a, um, part. a trucidare: κατεσφαγμένος, crudeliter caesus. *Tac. A. 2, 45.* Trucidatae

legiones. Just. 4, 3. Inter aras et patrios lares trucidati.

TRUCIDO, as, avi, atum, a. I. ἀγραιῶ, ἐπαγραιῶ, crudeliter caedo, pluribus vulneribus concido. Videtur esse a trux et caedo. [Doederl. 1, 41. contractum vult ex tauricido, ut trucidio proprie sit taurum interficere; deinde hominem inermem sicut pecus caedere. Quae unice vera videtur ratio. Cf. 3, 189. sq. ubi de discrimine hujus verbi et jugulare item obtruncare disputat.] Cic. Manil. 3. Cives R. necandos trucidandosque denotavit. Liv. 29, 18. med. Tribunos militum verberatos, servilibusque omnibus suppliciiis cruciatos trucidando occidit. Sall. Cat. 61. f. Ne capti sicut pecora trucidemini. Hirt. B. Afr. 26. med. Villas exuri, pecus diripi trucidarique. Hor. A. P. 185. Ne pueros coram populo Medea trucidet. Cic. Cat. 1, 4. Trucidare aliquem ferro. Plin. 9, 6, 5. Orcae balaenas caveatas angustias trucidant, h. e. lancinant morsu. Id. 11, 11, 11. Multae (apes) singulos (fucos) aggressae trucidant. Hor. Ep. 1, 12, 21. seu pisces, seu porrum, et caepe trucidat, h. e. dentibus conficit, mandis, vesceris. Suet. Cal. 29. Trucidaturus fratrem. P. Translate. Cic. Har. resp. 1. f. Haud potest gravioribus a me verbis vulnerari, quam est a gravissimo viro P. Servilio confectus ac trucidatus. Liv. 6, 37. Trucidare plebem fenore, h. e. opprimere, et, ut ait Pl. Curc. 4, 2, 22., lacerare. Sic Liv. ib. 26. f. Fenore circumventam plebem corpus in nervum ac supplicia dare. Cic. Coel. 18. Juventus ne effundat patrimonium, ne fenore trucidetur. Lucr. 6, 145. nubes multo si forte humore recepti ignem, continuo magno clamore trucidat, h. e. violenter exstinguit.

TRUCTA, ae, m. et Tructus, i, m. piscis fluvialilis. [Gloss. Philox. Τρώωνης, tructa. Isid. Or. 12, 6. med. Varii nuncupati pisces a varietate, quos vulgus tructas vocat. Plin. Val. 5, 43. Omnem aspratrem piscem, videlicet ut sunt lupi, corvi, pisces de flumine, qui petram habent, ut tructi, squali, comede. Eucher. 18. Limacem pariter nunc sibi tructa petat. F. *Ap. Anglos appellatur trout. B. A.]

TRUCULENTE, vel Truculenter, adv. ἀπρηδός, vultu severitate praefrente terroris incutiendi gratia, atrociter, superbe, torviter. Cic. Agr. 2, 5. med. Concio tandem expectata P. Rullii, quod et princeps erat agrariae legis, et truculentius se gerebat, quam ceteri. Quint. 6, 1. Aspicere aliquem truculentissimè.

TRUCULENTIÀ, ae, f. asperitas, torvitas, superbia, severitas. Pl. Truc. 3, 2, 7. Tuam expecto truculentiam. P. Translate. Tac. A. 2, 24. Truculentia coeli praestat Germania, h. e. saevitia, inclementia.

TRUCULENTUS, a, um, adj. ἀπρηδός, qui vultu saevitiam praefert, trux, atrox, saevus, asper, terribilis: a trux, ut a macer macilentus, etc. [Cf. quae Doederl. 1, 42. sq. de hujus vocis originatone et vocabulis synonymis trux et torvus docet.] Ter. Ad. 5, 4, 10. Ille clemens, placidus, nulli laedere os, aridere omnibus: ego agrestis, saevus, tristis, parcus, truculentus, tenax. Ubi Donatus: saevus factis, tristis animo, truculentus vultu, et aliter dici potest, ut tristis sit, qui dolet; truculentus et saevus, qui terret. Pl. As. 2, 3, 21. Oculi truculentus; et Tac. H. 4, 22. Quo truculentior visu foret. Plin. 8, 4, 5. Tigris etiam feris ceteris truculentior. Cic. Sext. 8. Quam teter incedebat! quam truculentus! quam terribilis aspectus! Ov. Met. 13, 558. spectat truculenta loquentem, Falsaque jurantem, tumidaque exaestuata ira. Tac. A. 1, 25. Truculentis vocibus strepere, h. e. seditiosis, et minarum plenis. Pl. Bacch. 4, 5, 3. Truculentus est saevus senex. P. Agrestis, rusticus. Sen. Hipp. 461. Truculentus et silvester, et vitae inscius tristem juventam, Venere deserta, colis. P. Saevus, ferus, crudelis. Ov. Pont. 2, 7, 31. Nulla Getis toto gens et truculentior orbe: Sed tamen hi nostris ingruere malis. Id. Met. 13, 804. Asperior tribulis, feta truculentior ursa. (Adde Her. 11, 9.) Tac. A. 12, 50. Truculentior quam antea, tanquam adversus defectores, et in tempore rebellaturos. Auct. ad Her. 4, 8. med. Truculentissimum ac nefarium facinus. P. Truculenta pelagi, et truculentum aequor Catull. 63, 16. et 64, 179. est mare procellosum, aspectu foedum atque horrificum. P. Truculentus inscribitur ultima ex iis, quae restant, Plauti comoediis, quia inducitur quidam saevo ingenio, et voluptatum inimico.

[TRUCULO, as, n. I. verbum turdorum vocem repraesentans, quo utitur Auct. carm. de Philom. 15. Dum turdus truculat, sturnus tunc pusitat ore. Al. leg. trutilat. F.]

TRUDIS, is, f. contus, pertica, longurius praefixo ferro, quo naves impelluntur, ubi aqua brevis est, aut litus proximum: item alia: a trudo. Isid. Or. 18, 7. Trudes hastae sunt cum lunato ferro: ab eo quod trudent, et detrudent. Virg. A. 5, 208. Ferratasque sudes, et acuta cuspidem contos Expediunt. Ubi Pierius: In Mediceo, et antiquis aliquot aliis exemplaribus trudes legitur. Neque timendum syllabae, cum tam multa reperiantur, quae derivata a longis, brevia tamen ipsa sunt, ut duces a duco:

ita dicax, lucerna, sopor, fragilis, coma, etc. Hanc lectionem etiam Isid. l. c. agnoscit. Tac. A. 3, 46. Quidam trudibus, aut furcis inertem molem prosternere.

TRUDO, is, usi, usum, a. 3. ὀρέω, vi impello, propello. Foss. in Etym. a ῥέω, tero, derivat. Lucr. 6, 1031. Trudit et impellit, quasi navim velaque ventus. Id. 1, 292. venti Quamlibet in partem trudent res ante, ruuntque impetibus crebris. Id. 6, 433. pugno aliquid, aut brachii conjectu trudere. Id. 3, 1014. adverso nixantem trudere monte Saxum, quod tamen a summo jam vertice rursus Volvitur. Mart. 3, 82. Cubitisque trudit hinc et inde convivas. Tac. A. 1, 63. Cohortes fugientium agmine impulsae trudebantur in paludem, ni, etc. et ib. 2, 11. Hostes undique effusi trudent adversos, instant cedentibus; et Hor. Epod. 2, 30. Aut trudit acres hinc et hinc multa cane Apros in obstantes plagas. Virg. G. 1, 310. glaciem cum flumina trudent. Id. ib. 3, 373. Sed frustra oppositum trudent pectore montem. Id. A. 4, 405. formicae grandia trudent Obnixae frumenta foras. Claud. in Eutr. 1, 130. tandem ceu funus acerbum, Infaustamque suis truserit penatibus umbram. Adde Laud. Stil. 2, 113. P. Item edo, emitto, cum de plantis sermo est. Virg. G. 2, 31. Truditur e sicco radix oleagina ligno; et 74. se medio trudent de cortice gemmae; et 335. pampinus trudit gemmas, et frondes explicat omnes. P. De aqua. Claud. de Apono 13. quacumque cavernas Perforat, offenso truditur igne latex. P. Translate. Cic. Att. 1, 1, 16. med. Nunc est expectatio comitiorum, in qua omnibus invitatis trudit noster Magnus Auli filium. Id. Har. resp. 28. Unus est inferior gradus, aut interitus, aut servitutis, quo ne trudamur, Dii immortales nos admonent. Id. Tusc. 1, 29. extr. Socrates cum pane in manu mortiferum illud teneret poculum, locutus ita est, ut non ad mortem trudi, verum in coelum videretur ascendere. Id. fragm. ap. August. contra Acad. 3, 7. Voluptatem Epicuri solis inter se pectoribus esse commune, in quorum societatem et hominem et sapientem trudi, nefas esse. Sen. ep. 41. f. In vitia alter alterum trudimus. Cato ap. Gell. 7, 3. med. Secundae res laetitia transversum trudere solent a recte consulendo atque intelligendo. Tac. H. 5, 25. Atrociori Civilis rabie semet in arma trusus, h. e. impulsus ad arma capienda. Hor. Od. 2, 18, 15. Truditur dies die; et Petr. Sat. 82. Quod hodie non est, cras erit. Sic vita truditur; et Ter. Andr. 4, 4, 40. Fallacia alia trudit. Proverb. Ital. Fun diavolo caccia l'altro.